Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  15 июня 2020 года                                                                                             № 396
г. Петровск – Забайкальский

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 10 апреля 2020 года № 245 «О введении режима повышенной готовности на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» и комплексе ограничительных и иных мероприятий по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»

Учитывая предложения Главного государственного санитарного врача Забайкальского края от 8 июня 2020 года № 4432 и № 4439, от 10 июня 2020 года № 4532 о реализации мер по улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки и выполнению требований санитарного законодательства, администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 10 апреля 2020 года № 245 «О введении режима повышенной готовности на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» и комплексе ограничительных и иных мероприятий по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции.
2. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский ул. Горбачевского 19, и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
главы муниципального района                                                             Н.В. Горюнов

                                                                                             УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
                                                                               муниципального района
   «Петровск-Забайкальский район»
                                                                                         от 15 июня 2020 года № 396

ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 10 апреля 2020 года № 245 «О введении режима повышенной готовности на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» и комплексе ограничительных и иных мероприятий по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»

1. В преамбуле после слов «о продлении ограничительных мероприятий» дополнить словами следующего содержания:
«, от 8 июня 2020 года № 4432 и № 4439, от 10 июня 2020 года № 4532 о реализации мер по улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки и выполнению требований санитарного законодательства, постановлением Губернатора Забайкальского края от 12 июня 2020 года №73 «О внесении изменений в постановление Губернатора Забайкальского края от 8 апреля 2020 года № 30 «О введении режима повышенной готовности на территории Забайкальского края и комплексе ограничительных и иных мероприятий по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» постановляет:
2. [bookmark: _Hlk39747308]В приложении № 1 к постановлению:
подпункт 4 пункта 3 изложить в новой редакции:
«4) следования к месту (от места) реализации гражданами своих избирательных прав, а также для участия в общероссийском голосовании по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, осуществления деятельности (в том числе работы) адвокатской, нотариальной, совершения процессуальных действий, участие граждан в которых является обязательным в соответствии с законодательством, в том числе предусмотренных уголовно-процессуальным и уголовно-исполнительным законодательством, законодательством об административных правонарушениях;»;
пункт 7 изложить в новой редакции:
«7. Временно приостановить, с 00 часов 00 минут 13 июня 2020 года продажу путевок, бронирование мест на период приема и размещения граждан с 18 июня 2020 года по 15 июля 2020 года в пансионатах, домах отдыха, санаторно-курортных организациях (санаториях), санаторно-оздоровительных и оздоровительных летних детских лагерях и гостиницах (в том числе базах отдыха, туристических базах, центрах отдыха, отелях, хостелах, иных подобных объектах, являющихся местами для временного проживания), за исключением лиц, находящихся в служебных командировках, служебных поездках; сотрудников органов, предприятий и учреждений, размещенных в ведомственных гостиницах; граждан, размещаемых в гостиницах, функционирующих по типу обсерваторов.
Возможность возобновления продажи путевок, бронирования мест и режим работы организаций, указанных в абзаце первом настоящего пункта и в отношении которых введено временное приостановление продажи путевок и бронирования мест, определяется до 16 июня 2020 года на основании предложений Главного государственного санитарного врача по Забайкальскому краю.»;
подпункт 4 пункта 14 изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«4) обеспечить установление локальными правовыми актами регламентов безопасной деятельности организации (индивидуального предпринимателя), в том числе обеспечения санитарно-гигиенической безопасности, в целях противодействия распространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) в соответствии с примерной формой согласно приложению № 1.2 к настоящему комплексу ограничительных и иных мероприятий; размещение в общедоступном месте на каждом объекте осуществления деятельности указанных регламентов и их соблюдение;».

______________________

90031508